(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Hal.; exces se it, las demás ed.

(9) Hylariano, Variano, algunos mms

(10) non, omitela Hal, sin duda alguna por propia conjetura

(11) occupatis, Sp, por enata, que conserva Bk

(12) Los mms Pl 1 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; reposes, el ms Pl 2; deposcis, Russ y los demás

(13) eam revocari, la ed Nbg

(14) in eam, la ed Nbg; in eo el ms Pl 1

(15) El ms Pl 1, y la ed Nbg; degat, las demás ed

susceperit, hoc facere, aut officium eius tradere aut (1) imperata neglexerit, tunc et ipsum iudicem tres libras auri, et officium eius alias tres pro poena inferre iubemus. Sin autem iudex aut aliquis officialium suorum propter lucrum eum non comprehenderit, aut comprehendens non transmiserit, qui hoc fecisse vincatur, spoliatur cingulo et exsilio tradatur.

16 *Impp VALERIANUS et GALLIENUS AA et VALERIANUS C* (2) ARCESILAO (3) — Abolitionem adulterii criminis postulans, praesidem, in cuius officio accusatio fuerit instituta, adire debes. Ceterum erras tu male (4), existimans, etiamsi simpliciter, id est sine abolitione, destitisses, senatus-consulto in persona tua futurum locum non fuisse; diversum enim divi principes saepe sanxerunt. Quin hoc amplius scias, nullam fuisse tibi (5) ulterius potestatem instituendae huiusmodi accusationis (6), quia et decreto patrum et lege Petronia (7) ei, qui iure vii delatum adulterium non periegit, nunquam postea hoc crimen deferre permittitur.

PP XV, Kal Iun MAXIMO (8) et GLABRIONE
Conss [256]

17 *Idem AA et C* (9) VICTORINO — Sine metu legis Iuliae de adulteriis coercendis revocare uxorem in matrimonium potes, quum nihil amplius, quam libellos accusationis obtulisti, quia postea comperisse te affirmas (10), quod vana indignatione ad accusationem incitatus fueris. Is enim committit in poenam, quam lex certo capite denuntiat, qui vel publice adulterio damnatam habet, vel adulteram sciens, ut ignorantem (11) simulare non (12) possit, retinet uxorem.

PP VI, Kal August ipsi AA IV et III Conss
[257]

18 *Idem AA et C* (13) THEODORAE — Eum, qui duas simul habuit uxores, sine dubitatione comitatur infamia. In ea namque re non iuris effectus, quo cives nostri matrimonia contrahere plura prohibentur, sed animi destinatio cogitatur. Verum tamen ei, qui te ficto coelibatu, quum aliam matrem familias in provincia reliquisset, sollicitavit ad nuptias, crimen etiam stupri, a quo tu remota es, quod uxorem te esse credebas, ab accusatore legitimo solemniter inferretur. Certe (14) res tuas omnes, quas ab eo interceptas matrimonii simulatione deploras, restitui tibi omni exactionis instantia impetrabis a rectore provinciae; nam ea quidem,